Secretaria de Educação do município de Caririaçu-Ceará, decorrente da Ata de Registro de
Preços N.º 05/2023 do Pregão Eletrônico Nº 06/2023/FNDE/MEC, decorrente da Ata de
Registro de Preços N.º 05/2023 do Pregão Eletrônico nº 06/2023. Valor Global: R$ 872.533,60
(Oitocentos e setenta e dois mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos).
Dotações Orçamentárias: 04.04.12.361.0002.2.097; 04.04.12.361.0008.2.112;
04.04.12.365.0024.2.116 e 04.03.12.361.0002.2.104 e elemento de despesas: 4.4.90.52.00.
Representada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação, a Sra.

[...]

Aquisição de 02 (dois) Ônibus Rural Escolar - ORE 2, transmissão mecânica, destinado a Secretaria
de Educação do município de Caririaçu-Ceará, decorrente da Ata de Registro de Preços N.º 08/2023
do Pregão Eletrônico Nº 06/2023/FNDE/MEC, decorrente da Ata de Registro de Preços N.º 08/2023
do Pregão Eletrônico nº 06/2023. Valor Global: R$ 843.943,30 (Oitocentos e quarenta e três mil,
novecentos e quarenta e três reais e trinta centavos). Dotações Orçamentárias:
04.04.12.361.0002.2.097; 04.04.12.361.0008.2.112; 04.04.12.365.0024.2.116 e
04.03.12.361.0002.2.104 e elemento de despesas: 4.4.90.52.00. Representada pela Ordenadora de
Despesas da Secretaria de Educação, a Sra.

[...]

destinado a Secretaria de Educação do município de Caririaçu-Ceará, decorrente da Ata de
Registro de Preços N.º 08/2023 do Pregão Eletrônico Nº 06/2023/FNDE/MEC, decorrente
da Ata de Registro de Preços N.º 08/2023 do Pregão Eletrônico nº 06/2023. Valor Global:
R$ 994.304,98 (Novecentos e noventa e quatro mil, trezentos e quatro reais e noventa e
oito centavos). Dotações Orçamentárias: 04.04.12.361.0002.2.097;
04.04.12.361.0008.2.112; 04.04.12.365.0024.2.116 e 04.03.12.361.0002.2.104 e elemento
de despesas: 4.4.90.52.00. Representada pela Ordenadora de Despesas da Secretaria de

[...]

Saúde - Contratada(o): Urbanlimp Servico de Limpeza e Conservacao Ltda - Objeto:
Contratação de empresa para a prestação de serviços na coleta, transporte e destinação
final de resíduos dos serviços de saúde do município de Caririaçu/Ceará. - Valor Total: R$
202.942,56 (Duzentos e dois mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis
centavos) - Programa de Trabalho: 0503.10.302.0027.2.137 - Manut. Hospital e Bloco da At.
Media Alt Comp. Ambulatorial e Hospitalar - BLMAC, R$ 202.942,56 no elemento de
despesa 3.3.90.39.00: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Vigência:

[...]

Secretaria Municipal De Saúde - Contratada(o):
Cevema Comercio de Veículos Maquinas Pecas Servicos e Locacoes Ltda - Objeto: Aquisição de
Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta, para atender as necessidades do
Município de Caririaçu/CE. - Valor Total: R$ 253.450,00 (Duzentos e cinquenta e três mil,
quatrocentos e cinquenta reais) - Programa de Trabalho: 0503.10.302.0027.1.103 - Aquisição de
Ambulância, R$ 253.450,00 no elemento de despesa 4.4.90.52.00: Equipamentos e Material
Permanente - Vigência: de 12 (doze) meses - Data da Assinatura: 27 de Outubro de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO